[image: ]
РОССИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАУМЯНОВС КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2019 г.                            № 74                       х. Шаумяновский

О внесении изменений в постановление
Администрации Шаумяновского
Сельского поселения «Об утверждении  муниципальной программы
Шаумяновского сельского поселения
«Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в муниципальном жилом фонде, на
объектах коммунальной инфраструктуры и муниципальных
учреждениях  Шаумяновского сельского поселения»»

В соответствии с постановлениями Администрации Шаумяновского сельского поселения № 82  от 12.09.2018 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Шаумяновского сельского поселения», а также  руководствуясь  Уставом муниципального образования «Шаумяновского сельское поселение»,

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 постановления Администрации Шаумяновского сельского поселения от 24.12.2018 №112 «Об утверждении муниципальной программы Шаумяновского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной инфраструктуры и муниципальных учреждениях  Шаумяновского сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению. изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Администрации
Шаумяновского сельского поселения                                      С.Л. Аванесян

[bookmark: _Toc268674866]

Приложение №1
к постановлению Администрации
Шаумяновского сельского поселения
                                                                              от 07.11.2019 года № 74

Муниципальная программа Шаумяновского сельского  поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной
инфраструктуры и муниципальных учреждениях
Шаумяновского сельского поселения»

Паспорт муниципальной программы Шаумяновского сельского  поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной
инфраструктуры и муниципальных учреждениях
Шаумяновского сельского поселения»

	Наименование Программы

	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной инфраструктуры и муниципальных учреждениях Шаумяновского сельского поселения

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 23.11.2009г. № 261-ФЗ.
Постановление РСТ Ростовской области от 08.04.2010 года № 4/29

	Заказчик Программы
	Администрации Шаумяновского сельского поселения

	Основные разработчики Программы
	  Администрации Шаумяновского сельского поселения

	Цели и задачи Программы
	Снижение потребления энергоресурсов зданий находящихся на балансе администрации, бюджетных учреждений, уличного освещения

	Сроки реализации Программы
	2019-2030 годы

	Затраты на Программу в целом
	9015,0 тыс.руб.

	Источники финансирования Программы
	Областной бюджет 0,0 тыс.руб.
Местный бюджет 9015,0 тыс.руб.

	Основные мероприятия Программы
	Мероприятия по сокращению потребления энергоресурсов уличного освещения и зданий находящихся на балансе администрации и бюджетных учреждений (замена ламп на энергосберегающие, установка приборов учета)

	Ожидаемые энергетические результаты выполнения Программы на конечный срок и на первый этап
	Объем экономии энергоресурсов на конечный срок реализации программы:
Электроэнергия – 100,2 тыс. кВт.ч.,
Природный газ – 2 тыс. м3
Водоснабжение 0,18 тыс. м3

	Ожидаемые экономические результаты выполнения Программы на конечный срок и на первый этап, эффект реализации Программы
	Экономия энергоресурсов на весь срок реализации программы на сумму 478 тыс. руб.

	Срок энергосберегающих мероприятий реализации Программы
	2019-2030 годы

Приложение 1
к муниципальной программы Шаумяновского сельского  поселения
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
в муниципальном жилом фонде, на объектах коммунальной
инфраструктуры и муниципальных учреждениях
Шаумяновского сельского поселения»

	Общие сведения для расчета целевых показателей

	Администрация  Шаумяновского  сельского поселения

	№ п/п
	Общие сведения
	Ед.изм.
	Разбивка по годам

	факт
	план
	прогноз

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	Общий объем финансирования мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	тыс.руб.
	49
	600
	2500
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	2
	Объем внебюджетных средств, используемых для финансирования мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	тыс.руб.

	3
	Расход ТЭ БУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета
	Гкал

	4
	Площадь БУ, в которых расчеты за ТЭ осуществляют с использованием приборов учета
	кв.м.

	5
	Расход ТЭ БУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов
	Гкал

	6
	Площадь БУ, в которых расчеты за ТЭ осуществляют с применением расчетных способов
	кв.м.

	7
	Расход воды на снабжение БУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета
	куб.м
	200
	200
	200
	200
	200
	150
	130
	130
	130
	130

	130
	130
	130

	130

	8
	Численность сотрудников бюджетного сектора, в котором расходы воды осуществляют с использованием приборов учета
	чел.
	13
	13
	13
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	10
	10
	10

	10

	9
	Расход воды на снабжение БУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов
	куб.м

	10
	Численность сотрудников бюджетного сектора,в котором расходы воды осуществляют с применением расчетных способов
	чел.

	11
	Расход ЭЭ на обеспечение БУ, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета (уличное освещение)
	кВтч
	143
	161
	90
	110
	110
	110
	110
	110
	110
	110
	 110
	110
	110
	110

	110

	12
	Площадь БУ, в котором расчеты за ЭЭ осуществляют с использованием приборов учета
	кв.м.
	501,5
	501,5
	501,5
	501,5
	501,5
	501,5
	501,5
	501,5
	501,5
	501,5

	501,5
	501,5
	501,5

	501,5

	13
	Расход ЭЭ на обеспечение БУ, расчеты за которую осуществляются с применением расчетных способов
	кВтч

	14
	Площадь БУ, в котором расчеты за ЭЭ осуществляют с применением расчетного способа
	кв.м.

	15
	Объем природного газа, потребляемого (используемого) БУ МО
	тыс. куб.м.

	2,6
	2,9
	22
	21,5
	21,3
	21,1
	21,1
	21,1
	21,1
	 21,1
	21,1
	21,1
	21,1

	21,1

	16
	Объем природного газа, потребляемого (используемого) БУ, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета
	тыс. куб.м.

	2,6
	2,9
	22
	21,5
	21,3
	21,1
	21,1
	21,1
	21,1

	21,1
	21,1
	21,1

	21,1

	17
	Бюджет МО
	тыс.руб.
	8673,5
	15233,9
	8647,3
	10649,7
	5,0
	5,0
	5,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	 1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	18
	Расходы бюджета МО на обеспечение энергетическими ресурсами БУ
	тыс.руб.
	460
	461
	463
	450

	19
	Расходы МО на предоставление субсидий организациям коммунального комплекса на приобретение топлива
	тыс.руб.

	20
	Общее количество БУ
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	1
	1

	1

	21
	Количество БУ, в отношении которых проведено обязательное энергетическое обследование
	шт.

	1

	22
	Число энергосервисных договоров (контрактов), заключенных муниципальными заказчиками
	шт.

	23
	Общее количество муниципальных заказчиков
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	1
	1
	1

	1

	24
	Количество муниципальных заказчиков, заключившие энергосервисные договоры (контракты)
	шт.

	1
	1

	25
	Объем товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд
	тыс.руб.
	5148,7
	12320,4
	3940,4
	7180,0
	1017,0
	5,0
	5,0
	5,0
	1000,0
	1000,0
	 1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	26
	Объем товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд в соответствии с требованиями энергетической эффективности
	тыс.руб.

	1005
	5,0
	5,0
	5,0
	1000
	1000
	1000,0
	1000
	1000
	1000
	1000,0
	1000

	27
	Объем ЭЭ, потребляемой (используемой) в жилых домах (за исключением многоквартирных домов) МО
	кВтч

	659,1
	685,2
	658
	658
	664
	664
	664
	664
	664
	 664
	664
	664
	664

	664

	28
	Объем ЭЭ, потребляемой (используемой) в жилых домах (за исключением многоквартирных домов) МО, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета
	кВтч

	659,1
	685,2
	658
	658
	664
	664
	664
	664
	664

	664
	664
	664

	664

	29
	Объем ЭЭ, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах МО
	кВтч
	24
	24,1
	24
	24
	24
	25
	25
	25
	25
	25
	 25
	25
	25
	25

	25

	30
	Объем ЭЭ, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета
	кВтч

	31
	Объем ЭЭ, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах МО, расчеты за которую осуществляется с использованием индивидуальных и общих (для коммунальной квартиры) приборов учета
	кВтч
	24
	24,1
	24
	24
	24
	25
	25
	25
	25
	25
	 25
	25
	25
	25

	25

	32
	Объем ТЭ, потребляемой (используемой) в жилых домах МО
	Гкал

	33
	Объем ТЭ, потребляемой (используемой) в жилых домах МО, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета
	Гкал

	34
	Объем ТЭ, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах МО
	Гкал

	35
	Объем ТЭ, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах МО, расчеты за которую осуществляется с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета
	Гкал

	36
	Объем воды, потребляемой (используемой) в жилых домах (за исключением многоквартирных домов) МО
	куб.м.
	86590
	89250
	79236
	87008
	83200
	84000
	84000
	84000
	84000
	84000

	84000
	84000
	84000

	84000

	37
	Объем воды, потребляемой (используемой) в жилых домах (за исключением многоквартирных домов) МО, расчеты за которую осуществляются с использованием приборов учета
	куб.м.
	40558
	50800
	48613
	40870
	48769
	50000
	50000
	50000
	50000
	50000
	 50000
	50000
	50000
	50000

	50000

	38
	Объем воды, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах МО
	куб.м.
	1870
	1850
	1930
	1950
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	2000
	2000
	2000

	2000

	39
	Объем воды, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах МО, расчеты за которую осуществляются с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета
	куб.м.

	40
	Объем воды, потребляемой (используемой) в многоквартирных домах МО, расчеты за которую осуществляются с использованием индивидуальных и общих (для коммунальной квартиры) приборов учета
	куб.м.
	940
	928
	960
	975
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000

	2000
	2000
	2000

	2000

	41
	Объем природного газа, потребляемого (используемого) в жилых домах (за исключением многоквартирных домов) МО
	тыс.куб.м.
	1889,4
	1934,93
	1849
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900
	1900

	1900
	1900
	1900

	1900

	42
	Объем природного газа, потребляемого (используемого) в жилых домах (за исключением многоквартирных домов) МО, расчеты за который осуществляются с использованием приборов учета
	тыс.куб.м.
	1184
	1218,03
	1105
	1107
	1107
	1107
	1107
	1107
	1107
	1107

	1107
	1107
	1107

	1107

	43
	Объем природного газа, потребляемого (используемого) в многоквартирных домах МО
	тыс.куб.м.
	96
	92
	98
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	100
	100
	100

	100

	44
	Объем природного газа, потребляемого (используемого) в многоквартирных домах МО, расчеты за который осуществляются с использованием индивидуальных и общих (для коммунальной квартиры) приборов учета
	тыс.куб.м.
	96
	92
	98
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	100
	100
	100

	100

	45
	Число жилых домов, МО
	шт.
	437
	437
	437
	437
	437
	457
	457
	457
	457
	457

	457
	457
	457

	457

	46
	Число жилых домов, в отношении которых проведено энергетическое обследование
	шт.

	47
	Площадь жилых домовах, где расчеты за ТЭ осуществляют с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов - с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета)
	кв.м.

	48
	Площадь жилых домах, где расчеты за ТЭ осуществляют с применением расчетных способов (нормативов потребления)
	кв.м.

	49
	Площадь жилых домов, где расчеты за воду осуществляют с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов - с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета)
	кв.м.
	23,5
	28,9
	34,2
	36,5
	36,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5

	38,5
	38,5
	38,5

	38,5

	50
	Площадь жилых домах, где расчеты за воду осуществляют с применением расчетных способов (нормативов потребления)
	кв.м.
	15
	9,6
	4,3
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	0

	51
	Площадь жилых домовах, где расчеты за ЭЭ осуществляют с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов - с использованием коллективных (общедомовых) приборов учета)
	кв.м.
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	40
	40
	40
	40
	40

	40
	40
	40

	40

	52
	Площадь жилых домах, где расчеты за ЭЭ осуществляют с применением расчетных способов (нормативов потребления)
	кв.м.

	53
	Площадь жилых домовах, где расчеты за природный газ осуществляют с использованием приборов учета (в части многоквартирных домов - с использованием индивидуальных и общих (для коммунальной квартиры) приборов учета
	тыс.кв.м.
	20
	23
	24,2
	25,6
	35
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5
	38,5

	38,5
	38,5
	38,5

	38,5

	54
	Площадь жилых домах, где расчеты за природный газ осуществляют с применением расчетных способов (нормативов потребления)
	тыс.кв.м.
	18,2
	15,5
	14,3
	12,9
	3,5
	0
	0
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	0

	Принятые сокращения:
	МО – муниципальное образование

	БУ – бюджетное учреждение;

	ЭЭ – электрическая энергия;

	ТЭ – тепловая энергия

image1.png